



تناقض دیدگاه شخصیت های حاکمیتی با مردم در جمهوری آذربایجان در خصوص شهادت سردار سلیمانی

برخی ها در جمهوری آذربایجان سردار سلیمانی را ژنرال ایرانی و برخی هم یک موضوع داخلی ایران و غیر مرتبط با آذربایجان معرفی کرده و برگزاری یادواره ی سردار در باکو را غیرقابل قبول دانسته اند.

به گزارش آران نیوز به نقل از آناج: شهادت سردار سلیمانی در جمهوری آذربایجان واکنش های متفاوت و حتی بعضا متناقضی را همراه داشت. عموم دینداران در جمهوری آذربایجان با انتشار پیام های مختلفی شهادت سردار سلیمانی را تسلیت گفته و البته از نقش سردار شهید در الهام بخشی کل منطقه صحبت می کردند. ادامه ی اظهارنظرهای مختلف جامعه ی دینداران در جمهوری آذربایجان، باعث گردید تا رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو و به مناسبت یادواره شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، مسابقه شعر، موسیقی، مقاله، دنوخته، نقاشی و کلیپ برگزار کند اما این موضوع با واکنش های مختلفی مواجه شده است. رسانه های جمهوری آذربایجان که در مدت اخیر بارها و بارها با عناوین بعضا توهین آمیزی از سردار سلیمانی یاد کرده اند این بار موضوع یادواره و مسابقه ی شعر و عکس و ... را با نمایشگاه کسی که در قتل عام 20 ژانویه دخالت داشته مقایسه کرده اند. سایت توران با اشاره به برگزاری نمایشگاهی به مناسبت گرامیداشت "یئورگی پریماکوف" که نقشی در قتل عام 20 ژانویه داشته است نوشته است: این مراسم هم پیش از این باعث اعتراض برخی شهروندان جمهوری آذربایجان واقع شده است. فضایل آقامالی رییس "حزب مام میهن" و نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان در مصاحبه با سایت مساوات در این باره گفته است: "قاسم سلیمانی" ژنرال ایران بود. این امر یک موضوع داخلی ایران است و بهتر است این مسابقه در ایران برگزار شود و شرکت شهروندان آذربایجانی در این مسابقه، قابل درک نیست. رئیس جمهور آذربایجان در موضوع شهادت سردار سلیمانی سیاست سکوت را پیش گرفته بود و امروز نیز، این نماینده ی پارلمان جمهوری آذربایجان در ادامه ی آن سیاست با یک مقایسه ی غلط گفته است که ما نیز در جنگ قره باغ، قهرمانانی داشتیم اما دولت ایران به ما عرض تسلیت نداشت. همچنین فضایل آقامالی در ادامه با بکاربردن عنوان قتل به جای شهادت برای سردار سلیمانی گفته است: موضوع قتل (شهادت) سلیمانی هیچ ربطی به اسلام ندارد و به این ترتیب سعی کرده است تا حمایت های دینداران از سردار سلیمانی را موضوعی سیاسی و در واقع یک طرفداری از جمهوری اسلامی قلمداد کند. سردار جلال اوغلو هم دیگر سیاست مدار آذربایجانی بود که بعد از روزها نتوانسته کینه ی غیرقابل قبول خود را از سردار سلیمانی پنهان کند و در مصاحبه با سایت مساوات اعلام کرد که سردار سلیمانی نه رهبر سیاسی و نه رهبر دینی بوده است. رئیس حزب دموکرات آذربایجان در ادامه و با اشاره به برخی اعتراضات در تهران نسبت به حادثه ی سقوط هواپیما گفته است: (سلیمانی) یک فرمانده ارتش ایران بود. در ایران مردم علیه او اعتراض کرده و تصاویر وی را پاره کردند اما شیعیان کشورمان (جمهوری آذربایجان) سیاست را با تعصب دینی اشتباه می گیرند. سردار جلال اوغلو با تکرار ادعاهای پیشین عیسی قنبر گفته است: ما باید اعتراف کنیم که "سلیمانی" در خدمت دولت ایران بود، نه در خدمت منافع شیعیان. "عاقل عباس" دیگر نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان هم در موضوع مسابقه ی رایزنی فرهنگی سعی کرده است تا این مساله را محدود به شهروندان ایرانی مقیم جمهوری آذربایجان کند و گفته است: شهروندان ایرانی مقیم در آذربایجان می توانند در این مسابقه شرکت کنند چون توسط رایزنی فرهنگی ایران در باکو برگزار می شود ولی، "سلیمانی" ربطی به آذربایجان ندارد.

گزارش از: امیرفاطمی